
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ ju/.ai.cia&t г. №

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 24.02.2022 № 2 заседания аттестационной комиссии министерства образования и 
науки Калужской области для проведения аттестации в целях установления 
квалификационной категории педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение к приказу министерства
образования и науки Калужской области 

от J p P j .  M U i- 2022 г. № S fJ

№
п /п

Ф И О Д о л ж н о с т ь  и м е с то  р а б о т ы

Т е к у щ а я
к в ал и ф и к а ц и о н н а я

к а т ег о р и я

З а я в л е н н а я

к в а л и ф и к а ц и о н н а я
к а т его р и я

« З а» « П р о т и в » « В о зд е р ж .»
Р е ш е н и е  а т т е с т а ц и о н н о й  

к о м и с си и

по долж ности «У читель»

1. Агеева Татьяна 
Петровна

Учитель английского языка 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1», 
г. Козельск Козельского района 
Калужской области

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

2 .
Аксенова Светлана 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Жилетовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

о Алехина Галина 
Дмитриевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

4. Артеменко Жанна 
Рудольфовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Технический лицей» города 
Обнинска

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

5. Битюцкая Татьяна 
Викторовна

Учитель географии 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Мещовская 
школа-интернат для детей с

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



нарушением зрения» «Учитель»

6. Буренкова Светлана 
Алексеевна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» города Обнинска

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

7. Васина Мария 
Борисовна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Обнинска

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

8.
Владимиров
Владимир
Александрович

Учитель математики и технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Физико-техническая школа» 
г. Обнинск

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

9. Гнатюк Денис 
Витальевич

Учитель ОБЖ и физической культуры 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» города Калуги Нет Первая 14 0 0

Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

10. Дикова Ирина 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 имени М.Ф. Колонтаева»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

11. Драченникова Елена 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Больше-Желтоуховская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



12. Ефимина Елена 
Анатольевна

Учитель изобразительного искусства и 
черчения
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Обнинска

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

13. Жилкина Валентина 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное образовательное 
учреждение «Ульяновская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Ульяновский 
район»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

14. Захарова Елизавета 
Валерьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

15. Зиновьева Людмила 
Петровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

16. Зотович Анастасия 
Александровна

Учитель математики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Нет Первая 14 0 0

Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель» 
п.9.1.8.

17. Игнатова Ирина 
Александровна

Учитель физики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Корекозевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Перемышльский район» «Учитель» п.9.1.8.

18. Калинина Светлана 
Анатольевна

Учитель изобразительного искусства 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Полюдовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Жиздринский 
район»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

19. Калмыкова Ирина 
Павловна

Учитель английского языка 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Сашкинская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального района 
«Ферзиковский район» Калужской 
области

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

20. Кашлева Елена 
Серафимовна

Учитель начальных классов 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

21. Кох Евгений 
Александрович

Учитель немецкого языка, истории 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№25» города Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

22. Куркина Татьяна 
Сергеевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

23. Левина Людмила 
Николаевна

Учитель информатики
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа

Высшая Высшая 14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



№30» города Калуги должности 
«Учитель» п.9.1.5.

24. Легкая Галина 
Алексеевна

Учитель математики
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№30» города Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

25. Лешкова Валентина 
Кузьминична

Учитель русского языка и литературы
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Бабынино Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

26. Макушкина София 
Сергеевна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Перемышльская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный^район 
«Перемышльский район»

Нет Первая 14 0 0

Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель»
п.9.1.8.

27. Морозова Наталья 
Борисовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

28. Назарова Инна 
Васильевна

Учитель истории
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№1 для обучающихся с 
ограниченными возможностями

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



здоровья»

29. Никитина Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№17» города Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

30. Никишин Евгений 
Алексеевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Мятлевская средняя 
общеобразовательная школа им. 
народного учителя Российской 
Федерации А.Ф. 
Иванова» Муниципальный район 
«Износковский район»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

31.
Новикова
Маргарита
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ильинская основная 
общеобразовательная школа имени 
Подольских Курсантов» 
Муниципальный район 
«Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4.

32. Павликова Любовь 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1», 
г. Козельск Козельского района 
Калужской области

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

33. Панов Александр 
Николаевич

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Ермолинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

34.
Прохоренко
Александра
Ивановна

Учитель изобразительного искусства, 
искусства
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

Высшая Высшая 14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



«Лев-Толстовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

должности 
«Учитель» п.9.1.5.

35. Селюнина Светлана 
Юрьевна

Учитель русского языка и литературы
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Мещовская 
школа-интернат для детей с 
нарушением зрения»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

36.
Семененкова
Татьяна
Михайловна

Учитель технологии 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 
города Спас-Деменска 
Муниципальный район «Спас- 
Деменский район»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

37. Смагина Мария 
Алексеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

38. Смирнова Галина 
Афанасьевна

Учитель химии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Полюдовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Жиздринский 
район»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8.

39.
Стрельцова
Анастасия
Владимировна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» города Обнинска

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

40. Титова Оксана 
Станиславовна

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Нет Первая 14 0 0
Установить первую 
квалификационную



«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В. 
Зимина» города Калуги

категорию по
должности
«Учитель»

41. Усова Наталья 
Юрьевна

Учитель физической культуры 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№ 5 имени Ф.А. Рау для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4.

42. Чугреева Ирина 
Анатольевна

Учитель биологии
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. 
С.Ф. Романова», г. Жуков Жуковского 
района Калужской области

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

43. Шеменева Людмила 
Павловна

Учитель английского языка 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» п. Воротынск Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

44. Юрова Вероника 
Ивановна

Учитель английского языка 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» п. Воротынск Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

по долж ности «В оспитатель»

45. Аветисян Марианна 
Жирайровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» необособленное 
структурное подразделение

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Росинка» «В оспитатель»

46. Алферова Татьяна 
Вячеславовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №77 «Родничок» г. 
Калуги

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

47. Велибегова Нара 
Энверовна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Незабудка» п. 
Воротынск Бабынинского района

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

48. Гапонова Наталья 
Ивановна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 21 «Золотые 
зернышки» г. Калуги

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

49.
Задворнова
Маргарита
Евгеньевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Буратино» Хвастовичского 
района Калужской области.

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

50.
Запорожченко
Наталья
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Муниципальный детский сад 
«Сказка» Муниципальный район 
«Жуковский район»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

51. Затеева Наталья 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №14 «Ручеек» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» Муниципальный

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



район «Город Киров и Кировский 
район» п.9.1.5.

52. Кайгородова Елена 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - 
детский сад №2 «Палех» города 
Обнинска

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель» 
п.9.1.5.

53. Кобякова Оксана 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №14 «Ручеек» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей» Муниципальный 
район «Город Киров и Кировский 
район»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

54. Коняшина Наталья 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №3 «Аленушка» для детей 
раннего возраста Муниципальный 
район «Город Киров и Кировский 
район»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

55. Короткова Кира 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №26 «Гвоздика» города 
Калуги необособленное структурное 
подразделение «Росточек»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

56. Лопаткина Олеся 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №12 «Колокольчик» 
Муниципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

57. Маркина Надежда 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное Высшая Высшая 14 Установить высшую



дошкольное образовательное 
учреждение №60 «Колосок» города 
Калуги

0 0 квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

58. Московская Елена 
Владиславовна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Кировская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

59. Николаева Светлана 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №2 «Радость», г. Юхнов 
Юхновского района Калужской 
области

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

60. Новикова Елена 
Константиновна

Воспитатель
Государственное казенное 
учреждение здравоохранения 
Калужской области «Дом ребенка 
специализированный для детей с 
органическим поражением 
центральной нервной системы с 
нарушением психики»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

61. Обухова Любовь 
Аркадьевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Ручеек»», с. Березичский 
стеклозавод, Козельского района 
Калужской области

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

62. Прозорова Галина 
Анатольевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №85 «Белоснежка» г. 
Калуги

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



63. Самсонова Татьяна 
Викторовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №102 «Терем-теремок» 
города Калуги

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

64. Титова Анна 
Михайловна

Воспитатель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени Попова 
В.Т.»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

65. Усова Наталья 
Юрьевна

Воспитатель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№ 5 имени Ф.А. Рау для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»
п.9.1.4.

66. Фурсова Екатерина 
Игоревна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №50 «Аленушка» города 
Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

67. Хохлова Дарья 
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 30 города Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

П о долж ности «С тарш ий воспитатель»

68. Зачесова Елена 
Николаевна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

Первая Первая 14 0 0
Установить первую 
квалификационную



учреждение №84 «Восход» города 
Калуги категорию по 

должности 
«Старший 
воспитатель»

69. Кропотова Наталья 
Алексеевна

Старший воспитатель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №60 «Колосок» города 
Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

70.
Храменкина
Светлана
Владимировна

Старший воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №3 
«Ласточка»», г. Козельск 
Калужской области

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

П о долж ности «М узы кальны й руководитель»

71. Грудцова Людмила 
Сергеевна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - 
детский сад №2 «Палех» города 
Обнинска

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»

по долж ности «П реподаватель»

72.
Богатырев
Александр
Викторович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 им. С.С. 
Туликова» г. Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



73. Ващенко Лилия 
Исааковна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

74. Воронова Мария 
Михайловна

Преподаватель
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский коммунально
строительный техникум» им. И.К. 
Ципулина

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.5.

75. Давыдова Татьяна 
Вячеславовна

Преподаватель 
Калужская область
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский техникум электронных 
приборов»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.7.

76. Железова Юлия 
Александровна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Боровская детская 
школа искусств»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Карельский Антон 
Андреевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум имени 
А.Т. Карпова»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

78. Корепанова 
Наталья Николаевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Преподаватель»

79. Крохалева Вера 
Владимировна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский кадетский 
многопрофильный техникум имени 
А.Т. Карпова»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п. 9.1.5

80. Латкина Анна 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 им. С.С. 
Туликова» г. Калуги

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

81. Маричева Людмила 
Викторовна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
г. Кременки»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

82. Медведев Павел 
Николаевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Сосенский политехнический 
техникум»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

83. Неменко Светлана 
Степановна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №4» г. 
Калуга

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

84.
Однокопылова
Татьяна
Анатольевна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
г. Кременки»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

85. Орлова Екатерина Преподаватель Высшая Высшая Установить высшую



Александровна Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Козельская школа искусств»

14 0 0 квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Тихонова Галина 
Александровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 им. С.С. 
Туликова» г. Калуги

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

87. Шемарыкина 
Надежда Евгеньевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №4» г. 
Калуга

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

88.
Шемарыкин
Александр
Валерьянович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №4» г. 
Калуга

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

89. Шлыкова Людмила 
Всеволодовна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной колледж 
культуры и искусства»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

по долж ности «М етодист»

90. Глазова Марина 
Владимировна

Методист
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист»

по долж ности «П едагог-организатор»



91. Котикова Валентина 
Леонидовна

Педагог-организатор 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» г. Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-
организатор»

92. Киселева Татьяна 
Алексеевна

Педагог-организатор 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11 
имени Подольских курсантов» города 
Обнинска

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог- 
организатор» 
п.9.1.8.

по долж ности «П едагог дополнительного образования»

93. Вещева Лидия 
Владимировна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.5.

94. Гаврилова Елена 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.7.

95. Глазова Марина 
Владимировна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное Высшая Высшая 14 Установить высшую



образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

0 0 квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.1.5.

96. Дюжова Марина 
Павловна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр 
космического образования 
«Галактика» г. Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» 
п.9.1.8.

97. Ефимов Кирилл 
Николаевич

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» г. Калуги

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.7.

98. Жукова Анна 
Павловна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско- подростковый центр 
«Содружество» города Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Педагог
дополнительного
образования»

99. Константинова 
Ирина Борисовна

Педагог дополнительного образования
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного

Первая Высшая 14 0 0
Установить высшую 
квалификационную



образования Калужской области 
«Областной центр дополнительного 
образования детей имени Ю. А. 
Гагарина»

категорию по 
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.7.

100. Кузнецова Дина 
Валентиновна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Первая Высшая 14 0 0

Отказать в
установлении
высшей
квалификационной
категории по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.7.

101. Леонова Любовь 
Владимировна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» г. Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

102. Малышева Татьяна 
Александровна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» г. Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»



п.9.1.5.

103. Панова Марина 
Николаевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества» Хвастовичского района 
Калужской области

Высшая Первая 14 0 0

Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.8.

104. Петракова Ирина 
Анатольевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и 
юношества «Созвездие» г. Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.5.

105. Самойлова Татьяна 
Валерьевна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Муниципальный 
район «Жиздринский район»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.6.

106. Шитков Юрий 
Юрьевич

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Лицей 
«Физико-техническая школа» г. 
Обнинска

Нет Первая 14 0 0

Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»



п.9.1.8.
по долж ности «У читель-логопед»

107. Афанасьева Наталья 
Владимировна

Учитель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №70 «Красная шапочка» 
г. Калуги

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

108. Магдыч Ольга 
Ивановна

Учитель-логопед 
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №15 «Звездочка» структурное 
необособленное подразделение 
«Лебедушка» Муниципальный район 
«Боровский район»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

по долж ности «П едагог-психолог»

109. Домород Алина 
Валерьевна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №24» города Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.1.5.

110. Лавриненко Ирина 
Геннадьевна

Педагог-психолог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
«Содействие»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

111. Серегина Мария 
Александровна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение№77 «Родничок» города 
Калуги необособленное 
структурное подразделение 
«Аистенок»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

112. Тихонов Станислав 
Валерьевич

Педагог-психолог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области

Нет Первая 14 0 0
Установить первую 
квалификационную



«Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
«Содействие»

категорию по
должности
«Педагог-психолог»

113. Суханкина Надежда 
Георгиевна

Педагог-психолог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Калужский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Надежда»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

П о долж ности «М астер производственного обучения»

114. Туманова Ольга 
Николаевна

Мастер производственного обучения 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Мастер
производственного
обучения»

115. Рассказова Светлана 
Александровна

Мастер производственного обучения 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Первая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Мастер
производственного
обучения»

П о долж ности «П реподаватель-организатор основ безопасности ж изнедеятельности»

116. Бобылкин Геннадий 
Георгиевич

Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3», 
г. Козельск Козельского района 
Калужской области

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель- 
организатор основ



безопасности
жизнедеятельности»
п.9.1.7.

по долж ности «К онцертм ейстер»

117.
Богатырев
Александр
Викторович

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 им. С.С. 
Туликова» г. 
Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

118. Жидова Маргарита 
Евгеньевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Тарусская школа 
искусств»

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

119. Завацкий Дмитрий 
Александрович

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

120. Латкина Анна 
Владимировна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 им. С.С. 
Туликова» г. Калуги

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

121. Ляшенко Дмитрий 
Николаевич

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Нет Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Концертмейстер»

122.
Однокопылова
Татьяна
Анатольевна

Концертмейстер
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
г. Кременки»

Первая Первая 14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

123. Разумова Наталья 
Ивановна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №2 им. С.С. 
Туликова» г. Калуги

Высшая Высшая 14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»




